
UCHWAŁA NR LVIII/375/2023 
RADY GMINY W NAGŁOWICACH 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nagłowice na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późń.zm. ) w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt. 1, 2, 10; art. 233 pkt. 3; art. 235; 
art. 236; art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn.zm.) Rada Gminy w Nagłowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr  XLVII/312/2022  z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Nagłowice na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy 
w wysokości  40 101 487,90 zł, z tego : 

a) dochody bieżące – 26 120 231,18 zł, 

b) dochody majątkowe – 13 981 256,72 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. § 2 ust. 1 i 4 uchwały budżetowej otrzymują brzmienie ust.1 „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu 
gminy w wysokości  42 566 065,28 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące  27 391 066,48 zł, 

b) wydatki majątkowe – 15 174 998,80 zł;  ust. 4 „Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających  
zwrotowi   realizowane w roku budżetowym w wysokości 3 347 121,06 zł: 

a) wydatki bieżące – 37 803,50 zł, 

b) wydatki majątkowe – 3 309 317,56 zł; zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik o limitach wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia otrzymuje brzmienie, jako załącznik 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik o limitach wydatków jednorocznych otrzymuje brzmienie, jako załącznik Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

5. Załącznik o dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań realizowanych na podstawie 
porozumień ( umów) między jednostkami samorządu terytorialnego otrzymuje brzmienie jako załącznik 
Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nagłowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szczepan Treter 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4CB6330-70C4-46BA-B683-1070D9243D19. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

do Uchwały Nr LVIII/375/2023

Rady Gminy w Nagłowicach

z dnia 01 grudnia 2023 roku

Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 

i wodę
2 430 250,00 1 469 777,00

Pozostała działalność 2 180 000,00 1 219 527,00

Wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 635 000,00 914 647,00

Wpływy z różnych dochodów 545 000,00 304 880,00

600 Transport i łączność 5 714 002,05 5 713 012,05

Drogi wewnetrzne 4 662 700,00 4 661 710,00

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

36 790,00 35 800,00

758 Różne rozliczenia 12 302 287,60 12 402 287,60

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
1 871 851,60 1 971 851,60

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 871 851,60 1 971 851,60

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 422 239,74 1 407 238,74

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 120 000,00 104 999,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

120 000,00 104 999,00

40 977 951,90 40 101 487,90Razem: -876 464,00

90026 -15 001,00

2460 -15 001,00

2750 100 000,00

-15 001,00

100 000,00

75802 100 000,00

60017 -990,00

6630 -990,00

0970 -240 120,00

-990,00

40095 -960 473,00

0840 -720 353,00

zmiany w planie dochodów budżetowych na 2023 rok

Rozdział Paragraf Zmiana

-960 473,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4CB6330-70C4-46BA-B683-1070D9243D19. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2

do Uchwały Nr LVIII/375/2023

Rady Gminy w Nagłowicach

z dnia 01 grudnia 2023 roku

Treść Przed zmianą

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 

i wodę
2 435 300,00

Pozostała działalność 2 180 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 600,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 8 480,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 214,00

Zakup materiałów i wyposażenia 1 701 000,00

Zakup energii 8 000,00

Zakup usług pozostałych 410 706,00

Informatyka 159 785,76

Pozostała działalność 159 785,76

Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 26 470,00

Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 4,00

Zakup usług pozostałych 6 765,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 96 604,71

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące 

wydatków majątkowych
29 854,05

Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące 

wydatków majątkowych
88,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 032 140,00

Ochotnicze straże pożarne 1 953 070,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Pozostała działalność 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Oświata i wychowanie 10 565 294,52

Dowożenie uczniów do szkół 752 488,30

Zakup usług pozostałych 465 500,00

80113 49 070,86 801 559,16

4300 49 070,86 514 570,86

6050 24 600,00 24 600,00

801 49 070,86 10 614 365,38

6069 6 500,00 6 500,00

75495 24 600,00 24 600,00

754 31 100,00 2 063 240,00

75412 6 500,00 1 959 570,00

6697 18 064,30 47 918,35

6699 4 514,00 4 602,00

6067 -18 064,30 78 540,41

6069 18 064,30 18 064,30

4307 -1 265,00 5 500,00

4309 1 265,00 1 265,00

2957 -21 619,00 4 851,00

2959 844,00 848,00

720 1 803,30 161 589,06

72095 1 803,30 161 589,06

4260 -8 000,00 0,00

4300 -189 560,55 221 145,45

4120 -395,37 818,63

4210 -730 429,72 970 570,28

4010 -16 186,67 33 413,33

4110 -2 766,33 5 713,67

400 -947 338,64 1 487 961,36

40095 -947 338,64 1 232 661,36

zmiany w planie wydatków budżetowych na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4CB6330-70C4-46BA-B683-1070D9243D19. Podpisany Strona 1



Pomoc społeczna 1 430 053,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 133 820,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 20 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 110 000,00

Rodzina 3 292 381,00

Rodziny zastępcze 41 172,53

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
41 172,53

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 0,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 501 489,51

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 120 000,00

Zakup usług pozostałych 120 000,00

43 442 529,28

4300 -11 099,52 108 900,48

Razem: -876 464,00 42 566 065,28

900 -11 099,52 2 490 389,99

90026 -11 099,52 108 900,48

85510 4 000,00 4 000,00

4330 4 000,00 4 000,00

85508 4 000,00 45 172,53

4330 4 000,00 45 172,53

4170 -6 000,00 104 000,00

855 8 000,00 3 300 381,00

4110 -2 000,00 18 000,00

852 -8 000,00 1 422 053,00

85228 -8 000,00 125 820,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4CB6330-70C4-46BA-B683-1070D9243D19. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3

do Uchwały Nr LVIII/375/2023

Rady Gminy w Nagłowicach

z dnia 01 grudnia 2023 roku

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

wydatki bieżące

1. 720 72095 Cyfrowa Gmina 18 081,00 6 765,00 1 265,00 5 500,00

A.                                                                     

B.                                                               

C.                                                                       

D.

Urząd Gminy

2. 900 90002

Odbieranie i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu 

Gminy Naglowiceoraz z Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych (okres od 1 

lipca 2022 r. do 31 grudnia 2023 r.)

1 425 000,00 950 000,00 913 965,58 36 034,42

A.                                                                     

B.                                                               

C.                                                                       

D.

Urząd Gminy

3. 921 92195

Zagospodarowanie przestrzeni integracyjno-

wypoczynkowej wraz  modernizacją i 

wyposażeniem sal rekondycyjno-

rekreacyjnych w Gminnym Ośrodku Kultury 

w Naglowicach

60 934,50 25 339,50 6 453,00

A.        

B.            

C.               

D.

2 833,00 16 053,50 Urząd Gminy

razem 1 504 015,50 982 104,50 921 683,58 36 034,42 5 500,00 0,00 0,00 2 833,00 16 053,50

wydatki majątkowe

A. Urząd Gminy

268 600,00 228 032,00 42 640,00 B.

C. 185 392,00

D.

A. Urząd Gminy

1 580 000,00 20 000,00 20 000,00 B.

C.

D.

A. Urząd Gminy

200 000,00 100 000,00 100 000,00 B.

C.

D.

Jednostka org. 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program

Planowane wydatki

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.²

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

w tym źródła finansowania

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

r-ku bieżącym 

budżetu określone 

w odrębnych 

ustawach §905¹

 przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków określ. 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 u.f.p. i 

dotacji na 

realizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem tych 

środków      §906

1.
Rozbudowa sieci wodociągowej 

rozdzielczej na terenie Gminy Naglowice
010

2. 010

01043

rok budżetowy 2023 

(7+8+9+10+12+13)

Łączne nakłady 

finansowe

01043
Poprawa gospodarki wodociągowej w 

Gminie Nagłowice

kredyty

i pożyczki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody własne 

jst

3. 010 01043
Modernizacja ujęć wody w Gminie 

Nagłowice

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4CB6330-70C4-46BA-B683-1070D9243D19. Podpisany Strona 1



A. Urząd Gminy

1 755 000,00 257 000,00 257 000,00 B.

C.

D.

A. Urząd Gminy

2 830 000,00 2 751 280,00 217 904,00 B.

C. 2 533 376,00

D.

A. Urząd Gminy

1 120 000,00 1 120 000,00 73 795,00 B.

C.

D. 1 046 205,00

A. Urząd Gminy

4 987 500,00 4 987 500,00 361 590,00 B.

C.

D. 4 625 910,00

A.

96 604,71 96 604,71 18 064,30 B. Urząd Gminy

C.

D.

A.

1 520 000,00 1 520 000,00 110 000,00 B. 40 000,00 Urząd Gminy

C.

D. 1 370 000,00

A.

B. Urząd Gminy

6 500,00 C.

D.

A.

B. Urząd Gminy

24 600,00 C.

D.

A.

2 306 967,79 59 000,00 47 294,67 B. Urząd Gminy

C. 11 578,00

D.

A.

35 000,00 35 000,00 B. Urząd Gminy

2 850 000,00 C.

D.

A.

700 000,00 50 000,00 7 500,00 B. 42 500,00 Urząd Gminy

C.

D.

A. 

1 500 000,00 14 300,00 14 300,00 B. Urząd Gminy

C.

D. 0,00

600

9.

14. 801 80104

Poprawa jakości infrastruktury  

przedszkolnej zlokalizowanej w Gminie 

Nagłowice 

13.

6.

5.

4. 010 01044
Poprawa gospodarki kanalizacyjnej w 

Gminie Nagłowice

12.

Zakup dwóch pojazdów pożarniczych dla 

Ochotniczych Straży Pożarnych wraz z 

doposażeniem w niezbędny sprzęt 

ratowniczo - gaśniczy

80101

Modernizacja systemu ogrzewania w 

Zespole Placówek Oświatowych w 

Nagłowicach

900

Wykonanie instalacji fotowoltaicznych na 

obiektach zarządzanych przez Gminę 

Nagłowice

80101

8.

Przebudowy dróg na terenie Gminy 

Nagłowice (wewnętrzne)
7. 60017

01044
Budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Nagłowice

75412

Cyfrowa Gmina

60016

Poprawa infrastruktury edukacyjnej Gminy 

Nagłowice- Budowa Sali przy ZPO w 

Warzynie Pierwszym oraz doposażenie 

pracowni matematyczno- przyrodniczej w 

SP w Nagłowicach

801

90005

754

15.

78 540,41

801 127,33

72095

010

Przebudowy dróg na terenie Gminy 

Nagłowice (gminne)
600

720

1 300 000,00 6 500,0010. 754 75412

Zakup średniego samochodu 

ratowniczo- gaśniczego na podwoziu 

4x4 z wyposażeniem dla OSP w 

Warzynie

1 250 000,00 24 600,0011. 754 75495
Termomodernizacja budynku remizy 

OSP w miejscowości Brynica Mokra

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4CB6330-70C4-46BA-B683-1070D9243D19. Podpisany Strona 2



A. 

200 000,00 120 000,00 120 000,00 B. Urząd Gminy

C.

D.

A. Urząd Gminy

50 000,00 12 000,00 12 000,00 B.

C.

D.

A.

111 815,00 65 380,50 20 462,00 B. Urząd Gminy

C. 6 601,50 38 317,00

D.

A. Urząd Gminy

B.

C.

D. 2 524 232,00

razem 27 555 319,50 14 371 429,21 1 868 649,97 127,33 78 540,41 0,00 0,00 9 612 948,50 2 811 163,00

29 059 335,00 15 353 533,71 2 790 333,55 36 161,75 84 040,41 0,00 0,00 9 615 781,50 2 827 216,50 x

¹ Wykazać m. in. Środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

² Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła: środki pozyskane z innych źródeł

D. Inne źródła: Środki  Funduszu  Przeciwdziałania COVID- 19 ( Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych, Rządowy Fundusz Polski Ład  Program Inwestycji Strategicznych)

18.

926 92695

Budowa infrastruktury sportowej- boisk 

wielofunkcyjnych na terenie Gminy 

Naglowice

2 928 832,00 2 904 232,00 380 000,00

Ogółem

19.

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w 

miejscowości Rejowiec ( pomiędzy 

Rejowcem  I a II )

17. 900 90015

Zagospodarowanie przestrzeni integracyjno-

wypoczynkowej wraz z modernizacją i 

wyposażeniem sal rekondycyjno-

rekreacyjnych w Gminnym Ośrodku Kultury 

w Naglowicach

16.

921

900 90005

Wykonanie instalacji fotowoltaicznych na 

budynkach będących w zarządzie gminy 

etap II

92195

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4CB6330-70C4-46BA-B683-1070D9243D19. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr LVIII/375/2023

Rady Gminy w Nagłowicach

z dnia 01 grudnia 2023 roku

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

A.  

B.

C.

D. 

A.  

B. 35 800,00

C.

D. 

A.  

B.

C.

D. 

A.  

B.

C.

D. 

A.  

B.

C.

D. 

A.  

B.

C.

D. 

A.  

B.

C.

D. 

A.  

B.

C.

D. 

ZPO Warzyn Pierwszy1 521,99801 801017.

Wymiana pieca c.o. w budynku Zespołu 

Placowek Oświatowych  w Warzynie 

Pierwszym

60 000,00 58 478,01

Urząd Gminy

Urząd Gminy

6. 754 75412

Utwardzenie placów na terenie gminy 

Nagłowice - Wykonanie nawierzchni przed 

OSP w miejscowości Jaronowice

63 960,00 63 960,00

5. 750 75023

Utwardzenie placów na terenie gminy 

Nagłowice- Poszerzenie parkingu przed 

Urzędem Gminy w Nagłowicach

49 200,00 49 200,00

59 040,00 Urząd Gminy

Urząd Gminy

3. 700 70005

Utwardzenie placów na terenie gminy 

Nagłowice- Wykonanie nawierzchni przed 

Ośrodkiem Zdrowia w miejscowości 

Nagłowice

59 040,00

1. 400 40002

Dostawa wraz z montażem wodomierzy w 

budynkach mieszkalnych, w budynkach 

użyteczności publicznej oraz w budynkach 

działalności gospodarczej na terenie Gminy 

Nagłowice etap II

27 000,00 27 000,00

Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

dochody własne jst

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.²

kredyty

i pożyczki

środki wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.

8. 900

Jednostka org. realizująca zadanie 

lub koordynująca program

niewykorzystane 

środki pieniężne na r-

ku bieżącym budżetu 

określone w 

odrębnych ustawach               

§905¹

rok budżetowy 2023 

(6+7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

kredyty i pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację zadania pod 

refundację wydatków

90001 Zakup samochodu na oczyszczalnie ścieków 116 697,45 116 697,45

2. 600 60017
 Przebudowa drogi dojazdowej do pól w 

miejscowości Warzyn Pierwszy
100 000,00 64 200,00 Urząd Gminy

, ` Urząd Gminy

Urząd Gminy4. 750 75023
Zakup samochodu służbowego na potrzeby  

Urzędu Gminy
57 791,15 57 791,15

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4CB6330-70C4-46BA-B683-1070D9243D19. Podpisany Strona 1



A.  

B.

C.

D. 

A.  

B.

C.

D

A.  

B. 11 061,74

C.

D. 

A.  

B.

C.

D

669 518,24 614 866,25 7 790,25 0,00 0,00 0,00 x

¹ Wykazać m. in. Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

² Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła: środki pozyskane z innych źródeł

D. Inne źródła: Środki  Funduszu  Przeciwdziałania COVID- 19 ( Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych, Rządowy Fundusz Polski Ład  Program Inwestycji Strategicznych)

9. 900 90001 Zakup wyposażenia na oczyszczalnię ścieków 40 000,00 40 000,00

Urząd Gminy

Urząd Gminy

` Urząd Gminy

46 861,74Ogółem

61 000,00

17 499,64

61 000,00

Zakup kosiarki bijakowej 17 499,64

12. 900
Modernizacja budynku przy ul. Lipowej 8 w 

Nagłowicach
90095

900 9000410.

11. 900 90095

Doposażenie placu zabaw w miejscowości 

Rakoszyn w infrastrukturę rekreacyjną - 

urządzenia zabawowe

17 330,00 0,00 6 268,26 Urząd Gminy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4CB6330-70C4-46BA-B683-1070D9243D19. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 5

do Uchwały Nr LVIII/375/2023

Rady Gminy w Nagłowicach

z dnia 01 grudnia 2023 roku

w  złotych

w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją 

statutowych 

zadań

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

133 392,74 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 392,74 132 392,74 0,00 0,00 0,00

1. Przebudowa dróg powiatowych Powiatu 

Jędrzejowskiego Gmina Małogoszcz, Nagłowice, Oksa                  
600 60014 38 257,00 6300 38 257,00 38 257,00

2. Przebudowa dróg powiatowych Powiatu 

Jędrzejowskiego na obszarach byłych państwowych 

przedsiębiorstw gospodarki rolnej Powiatu 

Jędrzejowskiego etap I

600 60014 2 274,00 6300 2 274,00 2 274,00

3. Dotacja z samorządu województwa do:               

Przebudowy drogi dojazdowej do pól w miejscowości 

Warzyn Pierwszy

600 60017 35 800,00 6630 35 800,00 35 800,00 35 800,00

4. Dotacja dla Powiatu Jędrzejowskiego na : Dożynki 

Powiatowe 2023
750 75075 1 000,00 2710 1 000,00 1 000,00

5. Dotacja z samorządu województwa do:         

"Dofinansowanie do zakupu nowego średniego

samochodu ratowniczo – gaśniczego dla

Ochotniczej Straży Pożarnej w Nagłowicach" w ramach 

projektu pn. Zakup dwóch pojazdów pożarniczych dla 

Ochotniczych Straży Pożarnych wraz z doposażeniem w 

niezbędny sprzęt ratowniczo - gaśniczy          

754 75412 40 000,00 6630 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r.

Wydatki ogółem Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

Wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

§ § wniesienie 

wkadów do 

spółek prawa 

handlowego

Dochody 

ogółem

z tego:

Dotacje na 

zadania 

bieżące

z tego:

Wydatki

z tytułu 

poręczeń

i gwarancji

Wydatki jednostek budżetowych

Nazwa zadania

III. Dochody i wydatki związane z pomocą rzeczową lub finansową 

realizowaną na podstawie porozumień

Dział Rozdział

II. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań przejętych przez Gminę 

do realizacji w drodze umowy lub porozumienia

Wydatki 

bieżące

Wydatki 

majątkowe

z tego:

Wydatki 

na obsługę 

długu 

(odsetki)

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 

akcji i 

udziałów

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych wspólnie z 

innymi jednostkami samorządu terytorialnego

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4CB6330-70C4-46BA-B683-1070D9243D19. Podpisany Strona 1



6. Dotacja z samorządu województwa na :  Doposażenie 

placu zabaw w miejscowości Rakoszyn w infrastrukturę 

rekreacyjną - urządzenia zabawowe

900 90095 11 061,74 6630 11 061,74 11 061,74 11 061,74

7. Dotacja dla Gminy Sędziszów do:        "Odbudowa 

basenu w Sędziszowie wraz z zapleczem rekreacyjno- 

sportowym"

926 92601 5 000,00 6300 5 000,00 5 000,00

86 861,74 133 392,74 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 392,74 132 392,74 0,00 0,00 0,00Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4CB6330-70C4-46BA-B683-1070D9243D19. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1. Dochody budżetu gminy zmniejszają się o  kwotę  876 464,00 zł  

a) w dziale 400 rozdziale 40095 o wartość 960 473,00 zł zmniejszeniu ulegają  dochody z tytułu 
wpływu ze sprzedaży i dystrybucji węgla. Dystrybucja i sprzedaż realizowana była jako zadanie 
zlecone zgodnie z zapisami ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym 
paliwa stałego dla gospodarstw domowych; 

b) w dziale 600 rozdziale 60017 o wartość 990,00 zł zmniejsza się dotację celową z Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego na dofinansowanie zadań określonych w ustawie o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych na realizacje inwestycji pn."Przebudowa drogi dojazdowej do pól 
w miejscowości Warzyn Pierwszy” zgodnie z  aneksem Nr 1 do umowy nr 130/ROW/2023 z dnia 
7 września 2023 roku; 

c)  w dziale 758 w rozdziale 75802  o kwotę 100 000,00 zł  zwiększone zostają dochody z tytułu 
uzupełnienia  subwencji ogólnej - środki na uzupełnienie dochodów gmin - zgodnie z  pismem 
Ministra Finansów nr ST3.4751.1.15.2023.g z dnia 8 listopada 2023r. 

d) w dziale 900 rozdziale 90026 o wartość 15 001,00 zł zmniejszeniu ulega wpływ środków 
z Narodowego i  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 
realizację „Programu usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest gminy Nagłowice na 
lata 2008-2032”. 

2. Wydatki budżetu  gminy zmniejszają się o  kwotę 876 464,00 zł   

a) w dziale 400 rozdziale 40095 o kwotę 947 338,64 zł zmniejszeniu ulegają wydatki  
zabezpieczone  na realizację zdania  sprzedaż i dystrybucja węgla wykonywane na podstawie 
ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 
domowych. 

b) w dziale 720 rozdziale 72095 o kwotę 1 803,30 zł zwiększeniu ulegają środki celem zwrotu 
do instytucji finansującej niewykorzystanych środków od zrealizowanego projektu grantowego  
„CYFROWA GMINA", 

c) w dziale 754 rozdziale 75412 dokonuje się zabezpieczenia środków w wysokości 6 500,00 zł 
na realizację przedsięwzięcia pn. „Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego na 
podwoziu 4x4 z wyposażeniem dla OSP w Warzynie” w ramach dofinansowania z Funduszy 
Europejskich, działanie 02.05 Gospodarowanie zasobami wody i przeciwdziałanie klęskom 
żywiołowym. 

d) w dziale 754 rozdziale 75495 dokonuje się zabezpieczenia środków w kwocie 24 600,00 zł  
na realizację nowego przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja budynku remizy OSP 
w miejscowości Brynica Mokra” w ramach dofinansowania z programu: Rządowy Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych; 

e) w dziale 801 rozdziale 80113  zabezpiecza się środki w wysokości  49 070,86 zł  na wydatki 
bieżące  tj. na zakup usług pozostałych w związku z dowozem uczniów do szkół ; 

f) z działu  852 rozdziału  85228  przenosi się środki w wysokości  8 000,00 zł  do działu 
855 rozdziału 85508 w kwocie 4 000,00 zł  oraz rozdziału  85510 w  kwocie 4 000,00 zł   - wydatki 
bieżące związane z funkcjonowaniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach. 

-  w dziale 900 rozdziale 90026 znosi się niewykorzystane środki o wartości 11 099,52 zł na 
zrealizowanym zadaniu:  Program usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest gminy 
Nagłowice na lata 2008-2032”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4CB6330-70C4-46BA-B683-1070D9243D19. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/375/2023 RADY GMINY W NAGŁOWICACH z dnia 1 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


